
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
o poskytování právních služeb

Smluvní strany:

Univerzita Pardubice:
Veřejná vysoká škola 
IČO: 002 16 275 
DIČ: CZ00216275
se sídlem: Studentská 95, PSČ 532 10, Pardubice 2 
zastoupená: prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc.

(dále jen „Klient“) 

a

AK Koutná & Fáberová v.o.s.
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A vložka 54450 
se sídlem: 170 00 Praha 7, Kostelní 875/6 
IČO: 275 60 937 
DIČ: CZ27560937
Zastoupená: ...................................................................... . ................................. ..........

.................................................................................................... . ............................. 
... ..........
společníky ve funkci statutárního orgánu 

(dále jen „Advokátní kancelář )

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto Příkazní smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1 Touto Smlouvou se Advokátní kancelář zavazuje pro Klienta obstarávat právní pomoc podle 

právního řádu České republiky, tedy právně jednat jménem Klienta, a Klient se zavazuje zaplatit 
jí za to ujednanou odměnu.

1.2 Předmětem této Smlouvy je poskytování právní pomoci v jednotlivých záležitostech 
specifikovaných v této Smlouvě, na základě zvláštní plné moci nebo na základě ústní dohody 
mezi Advokátní kanceláří a Klientem.

2. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB
2.1 Advokátní kancelář bude Klientovi poskytovat právní služby prostřednictvím svých společníků -  

advokátů, eventuelně jejích pověřených zaměstnanců. Advokátní kancelář je oprávněna vyžádat 
si po předchozím schválení Klientem na náklady Klienta stanoviska dalších specialistů nezbytná 
pro řádné poskytnutí právních služeb a ochranu právního postavení Klienta (např. daňových 
poradců, soudních znalců, soudních tlumočníků).

2.2 Na straně Klienta budou Advokátní kanceláři adresovat požadavky na výkon právních služeb 
rektor, prorektoři, kancléřka a jimi pověřené osoby. Poskytováním právních služeb na straně 
Advokátní kanceláře jsou pověřeni společníci Advokátní kanceláře dle své specializace a povahy 
zadaných úkolů tak, aby byly záležitosti Klienta vyřízeny efektivně, ku prospěchu Klienta a 
rychle. Klient bere na vědomí a souhlasí, že Advokátní kancelář může pověřit výkonem 
některých činností dle této Smlouvy své zaměstnance nebo jiného advokáta či třetí osobu s tím,

1



že za jeho činnost odpovídá tak, jako by ji prováděla sama.

2.3 Termíny pro zpracování zadání ze strany Klienta se stanoví pro každý jednotlivý případ na 
základě dohody Advokátní kanceláře a Klienta.

2.4 Klient bere na vědomí, že požadavek na provedení právních služeb v mimopracovní dny a 
v době od 18 do 8.30 hodin bude účtován s přirážkou 100 % oproti dohodnuté smluvní hodinové 
sazbě.

2.5 Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které zní takto: 
„Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo 
trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který 
má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, 
aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby 
byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta“. Klient bere na vědomí, 
že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva ČAK č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví 
pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů ČR (etický kodex), není Advokátní 
kancelář oprávněna bez souhlasu Klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací 
poskytnutých Klientem. Podpisem této Smlouvy Klient stvrzuje, že byl poučen o nutnosti sdělit 
advokátovi jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být 
namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s advokátem projednat 
vhodný postup. Bez tohoto upozornění Advokátní kancelář neodpovídá za věcnou správnost a 
autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu Klienta předloží.

2.6 Advokátní kancelář bude chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 
pokyny. Pokyny Klienta však není vázána, jsou-li v rozporu s právním nebo stavovským 
předpisem; o tom musí Advokátní kancelář Klienta přiměřeně poučit.

2.7 Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář je ve vztahu k určitým činnostem povinnou osobou 
ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále též „Zákon AML“), zejména 
v rámci následujících činností:

- při úschově peněz, cenných papírů nebo jiného majetku Klienta; nebo

- jedná-li jménem nebo na účet Klienta při:

- obstarávání koupě nebo prodeje nemovitosti nebo obchodního závodu;

- správě peněz, cenných papírů, obchodních podílů nebo jiného majetku 
Klienta;

zakládání, řízení nebo provozování obchodních společností, 
podnikatelského seskupení nebo jiného obdobného útvaru;

- převodech peněžních prostředků

Advokátní kancelář je povinna Klienta před poskytnutím služby poučit o rozsahu své povinnosti 
dle Zákona AML a klient je povinen se výkonu takové povinnosti podrobit a poskytnout Advokátní 
kanceláři patřičnou součinnost. V opačném případě je Advokátní kancelář povinna poskytnutí 
služby odmítnout.

2.8 Klient prohlašuje, že není politicky exponovanou osobou ve smyslu Zákona AML a není osobou, 
vůči níž Česká republika uplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb. o provádění 
mezinárodních sankcí. Klient je povinen Advokátní kancelář informovat v případě, že dojde po 
dobu trvání Smlouvy ke změně ovlivňující pravdivost a úplnost prohlášení v předchozí větě.

3. MÍSTO A FORMA PLNĚNÍ
3.1 Místem plnění bude sídlo Advokátní kanceláře, není-li dále stanoveno jinak.

3.2 Dle povahy zadaných úkolů a jednotlivých případů mohou být právní služby poskytovány u 
příslušných soudů a správních orgánů nebo u protistran dle požadavku Klienta.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že běžná komunikace mezi nimi jakož i poskytování právní pomoci 
může probíhat i telefonicky, faxem nebo prostřednictvím e-mailu.

4. CENA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1 Smluvní strany se dohodly, že Advokátní kancelář bude poskytovat Klientovi služby

2



v následujících cenách dle kvalifikace poskytovatele služeb:

Advokát: 500,- Kč za každou započatou čtvrthodinu 

Koncipient: 375,- Kč za každou započatou čtvrthodinu 

Právní asistent: 250,- Kč za každou započatou čtvrthodinu 

Administrativní práce: 125,- Kč za každou započatou čtvrthodinu

Administrativními pracemi se rozumí činnost kvalifikovaných pracovníků Advokátní kanceláře 
nezbytná pro komplexní zajištění právních služeb pro Klienta (např. lustrace na soudech, 
vyhledávání ve sbírkách listin, osobní doručení zásilek v případě požadavku Klienta apod.).

4.2 V případě nezbytných cest uskutečňovaných ve prospěch Klienta mimo sídlo Advokátní 
kanceláře má Advokátní kancelář nárok na úhradu cestovného a nákladů ve skutečné výši, v 
případě použití osobního automobilu je oprávněna účtovat cestovní náhradu ve výši 10 Kč/km. 
Advokátní kancelář je oprávněna účtovat náhradu za promeškaný čas (čas strávený na cestě na 
jednání mimo Advokátní kancelář nebo Klientovo sídlo) ve výši 500,- Kč za každých započatých 
30 minut a paušální částku hotových výdajů na místní poštovné, hovorné a přepravné, která činí 
300,- Kč za každé dvě hodiny poskytnuté právní pomoci.

4.3 Advokátní kancelář je oprávněna účtovat Klientovi náhradu výdajů spojených s činností 
uskutečňovanou ve prospěch Klienta, zejména pak úhradu soudních, místních či správních 
poplatků, kurýrních služeb vyžádaných klientem, nákladů na externí služby schválených předem 
Klientem.

4.4 Klient uhradí Advokátní kanceláři vyúčtovanou odměnu a náhrady výdajů za poskytnuté právní 
služby v příslušném měsíci na základě faktury vystavené Advokátní kanceláří do 5. dne 
následujícího kalendářního měsíce se splatností 30 dnů. Faktura bude obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy a bude podložena časovým a 
věcným rozpisem poskytnutých služeb. Daň z přidané hodnoty bude připočtena k ceně služeb 
v souladu s platnými právními předpisy.

4.5 Klient souhlasí, že Advokátní kancelář je oprávněna vystavovat a doručovat daňové doklady -  
faktury Klientovi pouze v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 
235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.6 Bude-li v soudních sporech dle této Smlouvy Klientovi přisouzen nárok na odměnu (náhradu) za 
právní zastoupení, jehož zaplacení soud nebo jiný orgán uloží protistraně sporu, náleží 
Advokátní kanceláři tato soudem přisouzená odměna (náhrada) jako smluvní odměna za 
úspěšné ukončení sporu. Tuto odměnu hradí Advokátní kanceláři protistrana sporu.

4.7 V případě prodlení Klienta s úhradou dle této Smlouvy je Advokátní kancelář oprávněna účtovat 
úrok z prodlení ve výší stanovené platnými právními předpisy.

5. ODPOVĚDNOST
5.1 Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním 

právních služeb dle této Smlouvy.

5.2 Advokátní kancelář se zprostí odpovědností dle článku 5.1 v případě, že prokáže, že újmu 
nezavinila.

5.3 Advokátní kancelář bude po celou dobu trvání této Smlouvy pojištěna z titulu odpovědnosti za 
škodu způsobenou výkonem advokacie v rozsahu přiměřeném pro pokrytí případné újmy, která 
může Klientovi vzniknout.

6. MLČENLIVOST A PROFESIONÁLNÍ ETIKA, OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
6.1 Advokátní kancelář je povinna postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí, v souladu se 

zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se stavovskými 
předpisy.

6.2 Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb.

6.3 Povinnosti mlčenlivosti může Advokátní kancelář zprostit pouze Klient a po jeho zániku právní 
nástupce Klienta. Advokátní kancelář nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou 
pověřuje provedením jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto 
mlčenlivost zachovávat.

3



6.4 Povinností mlčenlivosti není Advokátní kancelář vázána v rozsahu nezbytném pro řízení před 
soudem nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ní a Klientem nebo jeho právním 
nástupcem.

6.5 Povinností mlčenlivosti Advokátní kanceláře nejsou dotčeny její povinnosti jako daňového 
subjektu stanovené zvláštními předpisy o správě daní a poplatků; i v tomto případě je však 
Advokátní kancelář povinna zachovávat mlčenlivost o povaze věci, ve které právní služby 
poskytla nebo poskytuje.

6.6 Povinností mlčenlivosti není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného 
činu.

6.7 Povinnost mlčenlivosti se vztahuje obdobně i na zaměstnance Advokátní kanceláře, jakož i na 
jiné osoby, které se s Advokátní kanceláří podílejí na poskytování právních služeb.

6.8 Advokátní kancelář se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy 
Klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními 
předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
jakož i zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

6.9 Informace související se zpracováním osobních údajů Klienta jsou obsahem Přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy.

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020.

7.2 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

7.3 Klient je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu kdykoliv se čtrnáctidenní 
výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi.

7.4 Advokátní kancelář je dle §19 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, případně v souladu s dalšími 
právními předpisy, povinna okamžitě ukončit zastoupení Klienta v jednotlivém případě, kdy:

a) v téže věci nebo ve věci související již poskytla právní služby jinému, jehož zájmy jsou 
v rozporu se zájmy Klienta;

b) by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla Klienta neoprávněně 
zvýhodnit;

c) projednání věci se zúčastnil některý ze společníků Advokátní kanceláře, případně osoba jim 
blízká;

d) zájmy Klienta jsou v rozporu se zájmy Advokátní kanceláře nebo osob blízkých společníkům 
Advokátní kanceláře;

e) v případech stanovených Zákonem AML, zejména v případě, kdy se Klient odmítne podrobit 
identifikaci podle Zákona AML nebo tuto identifikaci nelze provést, nebo kdy Klient, který je 
politicky exponovanou osobou, neumožní Advokátní kanceláři přijmout opatření ke zjištění 
původu jeho majetku;

f) v dalších případech, které jsou nebo v době trvání této Smlouvy budou stanoveny platnými 
právními předpisy.

7.5 Advokátní kancelář je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu se čtrnáctidenní výpovědní dobou v 
případě, že Klient přes písemné upozornění závažným způsobem porušuje ustanovení této 
Smlouvy nebo dojde k narušení důvěry mezi Klientem a Advokátní kanceláří. Výpovědní doba 
počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi. Advokátní kancelář je oprávněna 
vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu. V takovém případě činí výpovědní doba jeden měsíc 
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědí.

7.6 V průběhu výpovědní doby je Advokátní kancelář povinna činit veškeré kroky k tomu, aby nebyly 
ohroženy oprávněné zájmy Klienta.

7.7 Po ukončení poskytování právní služby je Advokátní kancelář povinna Klientovi nebo jeho 
zástupci na jeho žádost vydat bez zbytečného odkladu všechny pro věc významné písemnosti, 
které jí Klient svěřil nebo které z projednávání věci vznikly.

4



♦«4

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Klient uděluje Advokátní kanceláři souhlas se zařazením údaje o obchodní firmě Klienta se 
stručnou a obecnou charakteristikou poskytovaných služeb do referenčního seznamu Advokátní 
kanceláře k předložení zájemcům o služby Advokátní kanceláře a prezentace na webových 
stránkách Advokátní kanceláře.

Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být provedeny písemnou formou a musí být 
podepsány oběma smluvními stranami.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění.

Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po dvou z nich.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů.

V Pardubicích dne 01. 11. 2019 V Praze dne

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 
rektor

.............................................................. 
Společník

AK Koutná & Fáberová v.o.s.

............................ 
Společník

AK Koutná & Fáberová v.o.s.

AK Koutná & Fáberová v.o.s. 
Kostelní 875/6, 170 00 Praha 7 

IČO: 275 60 937

5



Příloha č. 1

Informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátem

Správce osobních údajů

Jméno: AK Koutná & Fáberová v.o.s.

IČO: 275 60 937

Adresa: Kostelní 875/6, Praha 7 

E-mail: .......................... 

Tel: .............................

Právní základ pro zpracování

• Příkazní smlouva o poskytování právních služeb

• Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů -  klienta (dále jen "klient"), která 
vyplývá z výše zmíněné smlouvy.

Účel zpracování

Poskytování právních služeb podle smlouvy uzavřené s klientem 

Příjemci osobních údajů

• Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány)

• Poskytovatelé údržby a podpory informačního systému správce, poskytovatel účetních a 
daňových služeb správce

• Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta 

Doba zpracování osobních údajů

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po jejím skončení s nimi 
bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii), zákona 
č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů) a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Nařízení GDPR).

Práva klienta

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že klient má právo od správce -  advokáta získat 
informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým 
způsobem jsou zpracovávány. Klient má také právo, aby správce -  advokát bez zbytečného odkladu 
opravil na jeho žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má klient 
právo kdykoli doplnit.

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce -  advokáta 
zlikvidovat osobní údaje, které o klientovi zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a klient o to 
požádá.

6



Klient má právo, aby správce -  advokát v určitých případech omezil zpracování jeho osobních údajů. 
Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce -  advokáta, třetí strany nebo je 
nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má klient 
právo kdykoli vznést námitku.

Právo na přenositelnost údajů dává klientovi možnost získat osobní údaje, které správci poskytl, 
v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, nebo pokud je 
to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou.

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje klienta 
jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s klientem, nikoli na základě souhlasu se 
zpracováním.

V případě, že bude klient jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděné 
správcem -  advokátem, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu 
osobních údajů.

Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních 
údajů, (https://www.uoou.cz/6-prava-subiektu-udai/d-27276)

7

https://www.uoou.cz/6-prava-subiektu-udai/d-27276

